проект

PAGE
2

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    от                     г.                                                                                                                    №
г. Асино

Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» бюджету муниципального образования «Асиновский район» иного межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения и его расходования
В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» бюджету муниципального образования «Асиновский район» иного межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения и его расходования согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее  решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем  размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования».
3.  Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налоговой политике, экономике и муниципальной собственности Совета Асиновского городского поселения.
Председатель Совета Асиновского городского поселения                              Н. В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                       А. Г. Костенков
УТВЕРЖДЕН

приложение к решению Совета
Асиновского городского поселения
от ___________№__________
Порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» бюджету муниципального образования «Асиновский район» иного межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения и его расходования
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ № «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и устанавливает порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» бюджету муниципального образования «Асиновский район» на осуществление части полномочий по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения и его расходования (далее - межбюджетный трансферт)

2. Межбюджетный трансферт перечисляется муниципальному образованию «Асиновский район» в размере, определенном решением Совета Асиновского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на очередной финансовый год», в соответствии со сводной бюджетной росписью.
3. Расходование межбюджетного трансферта органами местного самоуправления муниципального образования «Асиновский район» осуществляется в соответствии с соглашением, заключенным между Администрацией Асиновского городского поселения и администрацией Асиновского района (далее - соглашение) на исполнение переданных полномочий: на выплату заработной платы сотрудникам, осуществляющим исполнение полномочий, на оплату расходов по организации и проведению закупок, товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.
В соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:

1) целевое назначение межбюджетных трансфертов;

2) условия предоставления и расходования межбюджетных трансфертов;

3) сведения о размере межбюджетных трансфертов;

4) сроки и порядок представления отчетности об использовании средств;

5) значение показателей результативности предоставления межбюджетных трансфертов.

Текущий контроль за целевым использованием перечисленного межбюджетного трансферта осуществляет Администрация Асиновского городского поселения.
4. Администрация Асиновского района в сроки, установленные соглашением, представляет в Администрацию Асиновского городского поселения отчет об использовании межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению к соглашению, с приложением копий документов, подтверждающих целевое использование межбюджетных трансфертов, не позднее 15 января финансового года, следующего за отчетным.
Уполномоченный специалист отдела экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения в течение 3 (трех) рабочих дней после получения отчета об использовании межбюджетного трансферта проверяет данный отчет, и в случае отсутствия нарушений использования межбюджетного трансферта передает отчет Главе Асиновского городского поселения для утверждения не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня окончания проверки. После утверждения Глава Асиновского городского поселения направляет утвержденный отчет в отдел экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения.

В случае нецелевого использования межбюджетных трансфертов, нарушения условий предоставления межбюджетных трансфертов, непредставления отчетности в порядке и сроки, установленные соглашением, а также при выявлении фактов представления недостоверной отчетности, межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновское городское поселение» в соответствии с заключенным соглашением.

6. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновское  городское поселение» в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.